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Z życia gminy Leśniowice 
 

Nr 40       7 – 13 października 2011 r. 

 

Wybory do Sejmu RP i Senatu RP 

 
W dniu 9 października 2011 r. odbyły się wybory do Sejmu RP i Senatu RP w których 

zdecydowaliśmy kto będzie nas reprezentował i rządził naszym krajem. 
Obecne wybory przeprowadzone były w oparciu o nową ustawę Kodeks wyborczy, gdzie osoby 
niepełnosprawne mogły  głosować  korespondencyjnie lub za pomocą nakładek Braill’a. 

Na terenie gminy głosowaliśmy w pięciu obwodach. Uprawnionych do głosowania było 
3192 mieszkańców, w głosowaniu udział wzięło 984., co dało frekwencję 30, 83%. 
Jak widać wielu mieszkańców nie skorzystało z prawa demokracji. 
Najliczniej do głosowania poszli mieszkańcy w obwodzie Nr 5 w Kumowie Majorackim – 
43,14%. 
W pozostałych obwodach frekwencja wyniosła: 
    - Obwód Nr 1 w Poniatówce – 29,01% 
    - Obwód Nr 2 w Leśniowicach – 26,72% 
    - Obwód Nr 3 – 33,59% 
    - Obwód Nr 4 – 28,25%. 

Mieszkańcy naszej gminy tradycyjnie i najwięcej zagłosowali na listę Polskiego 
Stronnictwa Ludowego oddając 331 głosów, co dało 35,78% poparcia. 
Na drugim miejscu znajduje się lista Prawi i Sprawiedliwość 226 głosów tj. 24,43%. 
Dużą niespodzianką jest to że dużo mieszkańców zagłosowało za listą Ruchu Palikota oddając 
na nią 132 głosy tj. 14,27% poparcia, przez co znalazła się na trzecim miejscu. 
Na czwartym miejscu lista Platformy Obywatelskiej 123 głosy tj. 13,30%. 
Kolejne miejsca zajęły: 
    - Lista Sojusz Lewicy Demokratycznej - 85 głosów  
    - Lista Polska jest Najważniejsza - 13 głosów  
    - Lista PPP Sierpień 80 -  9 głosów  
    - Lista Samoobrona Leppera - 6 głosów 

W wyborach do Senatu mieszkańcy opowiedzieli się za Józefem Zającem kandydatem 
z listy PSL oddając 490 głosów tj. 50,1%. 
Drugie miejsce zajął Krzysztof Grabczuk 209 głosów, a trzecie miejsce Lucjan Cichosz 170 
głosów . 
Pozostali kandydaci otrzymali: 
    - Michał Gołaś 67 głosów 
    - Łukasz Bartnik 29 głosów. 
Wybory przebiegały spokojnie i bez żadnych zakłóceń. 
Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w wyborach. 

  

   
 /-/ Wiesław Radzięciak 

Wójt Gminy Leśniowice 
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V Rakołupskie Spotknia  z Kultura 
i Sztuk ą połączone z integracja 

firmy Chevron 

W dniu 13 pa ździernika 2011 r.  w Szkole 
Podstawowej w Rakołupach odbyły się V Rakołupskie 
Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową połączone 
z integracją firmy Chevron. 

W uroczystościach udział wzięli zaproszeni 
goście: Pan John Claussen Country Manager Chevron 
Polska, Pani Laura Easton Public Relations Advisor 
Chevron Polska, Pan Marian Sewerski Senior project 
Advisor Chevron Polska, Pani Nina Różańska 
Doradca Wojewody Lubelskiego, Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław 
Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, Ks. 
Andrzej Walencik Proboszcz Parafii w Rakołupach, 
Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rakołupach, radni, sołtysi, zespoły śpiewacze 
z terenu gminy, twórcy ludowi, sympatycy folkloru 
i tradycji ludowych, nauczyciele i społeczność szkolna 
oraz licznie przybyli mieszkańcy gminy. 

Uroczystego otwarcia spotkania dokonała Pani 
Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rakołupach, która powitała wszystkich zebranych.  

Następnie głos zabrał Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy. W swoim wystąpieniu podkreślił tradycję 
organizacji Rakołupskich Spotkań z Kulturą i Sztuką 
Ludową a także omówił najważniejsze informacje 
o gminie i o nowych realizowanych inwestycjach takich 
jak budowa elektrowni wiatrowej oraz badanie 
obecności złóż gazu łupkowego. 

Kolejnym punktem programu była część 
artystyczna w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Rakołupach przedstawiająca tradycje 
związane z uprawą i zbiorem ziemniaków.  

Podczas uroczystości odbyły się również 
konkursy sprawnościowe, w których aktywnie 
uczestniczyły zarówno dzieci jak i dorośli. Jednym 
z nich był konkurs na najszybsze obieranie jak 
największej ilości ziemniaków, w którym wzięły udział 
władze gminy, przedstawiciele Firmy Chevron Polska 
oraz mieszkańcy gminy. W konkursie bezapelacyjnie 
zwyciężył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice. 

Następnie wszyscy uczniowie z rąk Pana 
Mariana Sewerskiego Senior project Advisor Chevron 
Polska oraz przedstawicieli firmy otrzymali upominki 
w postaci maskotek promujących Chevron Polska. 

W dalszej części uroczystości Pan Marian 
Sewerski omówił działalność Firmy Chevron związaną 
przede wszystkim z badaniem obecności złóż gazu  
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łupkowego w miejscowości Horodysko oraz 
harmonogram najbliższych prac. 

Następnie rozstrzygnięto konkurs kulinarny 
„Tradycyjna Potrawa” a wyniki przedstawiały się 
następująco: 

         w kategorii „Potrawa ziemniaczana”:  
I miejsce - Katarzyna Panas 
II miejsce - Iwona Matczuk 
III miejsce - Elżbieta Łuczkiewicz 

         w kategorii „Potrawa mi ęsna”:  
I miejsce - Anna Stępień 
II miejsce - Magdalena Ciechan 
III miejsce - Agnieszka Mazurek 

         w kategorii „Pieróg dro żdżowy pieczony”:  
I miejsce - Bożena Oliwiak 
II miejsce - Maria Dziedzic 
III miejsce - Magdalena Kwiatoń 

Dyplomy i nagrody dla wszystkich uczestników 
konkursu ufundowane przez Firmę Chevron Polska 
wręczali: Pan John Claussen Country Manager 
Chevron Polska oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice. 

Podczas uroczystości nie zabrakło również 
występów zespołów śpiewaczych z terenu gminy: 
„Sielanki” i „Rakołupianki” a także Zespołu 
Muzycznego z Leśniowic. 

Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem. 
 

 
oprac. Malwina Stańkowska 

 
 
 

Dzień Edukacji Narodowej  
 
 

W dniu 14 pa ździernika 2011 r. w Szkole 
Podstawowej w Sielcu odbyły się Gminne Obchody 
Dnia Edukacji Narodowej. Na uroczystość przybyli 
zaproszeni goście: Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący 
Rady Gminy Leśniowice, dyrektorzy i nauczyciele 
szkół funkcjonujących na terenie naszej gminy, 
rodzice oraz uczniowie szkoły. 

Uroczystość otworzyła Pani Elżbieta Głuszek 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sielcu, która 
przywitała wszystkich przybyłych na święto.  

Następnie Wójt Gminy, wygłosił wystąpienie 
okolicznościowe, w którym podkreślił starania, jakich 
dokładają nauczyciele, aby dobrze wykształcić 
i wychować młode pokolenie. Zwrócił też uwagę na 
możliwości, jakie stwarza gmina by ułatwić  
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nauczycielom realizację stawianych przed nimi zadań. 
Nie zapomniał też o pracownikach obsługi, którzy 
z zaangażowaniem i oddaniem wykonują swoje 
obowiązki na rzecz szkoły i uczniów. 

Następnie Pan Wiesław Radzięciak 
szczególnie wyróżniającym się nauczycielom przyznał 
Nagrody, które otrzymali: Pan Kornel Matczuk 
z Publicznego Gimnazjum w Sielcu, Pani Wiesława 
Adamczuk ze Szkoły Podstawowej w Sielcu, Pani 
Barbara Skierewska ze Szkoły Podstawowej 
w Rakołupach, Pani Diana Cichocka ze Szkoły 
Podstawowej w Teresinie i Pani Marta Kuźniewska ze 
Szkoły Podstawowej w Leśniowicach. 

Wójt przyznał również nagrodę Pani Elżbiecie 
Głuszek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sielcu za 
dobre kierowanie pracą szkoły, stwarzanie warunków 
do dobrego procesu dydaktyczno-wychowawczego, 
wzorowo zorganizowane uroczystości szkolne, gminne 
i powiatowe, angażowanie rodziców do udziału 
w życiu szkoły oraz pozyskanie dodatkowych środków 
finansowych przez szkołę. 

Ponadto Wójt Gminy przyznał dodatki 
motywacyjne za właściwe kierowanie pracą szkół: 
Pani Małgorzacie Romańczuk Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Leśniowicach oraz Pani Annie Kowal 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakołupach. 

Pani Elżbieta Głuszek wręczyła Nagrody 
Dyrektora Szkoły za wyróżniające wyniki w pracy 
dydaktyczno-wychowawczej następującym 
nauczycielom:  Pani Wiesławie Adamczuk, Pani 
Elżbiecie Sadowskiej, Pani Bożenie Dąbrowskiej, Pani 
Elżbiecie Iwaniszczuk oraz Pani Alicji Dziurko. 

Uroczystość zakończyła się częścią artystyczną 
w wykonaniu uczniów z Szkoły Podstawowej w Sielcu. 
 

 
oprac. Malwina Stańkowska 

 
 

 
 


